§ 13 – A carga horária de estágio ficará estabelecida em 04 (quatro) horas diárias e 20 

(vinte) horas semanais ou em 06 (seis) horas diárias e 30 (trinta) semanais, remuneradas 
através de bolsa-estágio nos seguintes valores: 

I – R$ 433,80 (quatrocentos e trinta e três reais e oitenta centavos) mensais, no caso de 
estudantes do ensino superior, para jornada de 04 (quatro) horas diárias e 20 (vinte) 
horas semanais. 

II – R$ 648,09 (seiscentos e quarenta e oito reais e nove centavos) mensais, no caso de 
estudantes do ensino superior, para jornada de 06 (seis) horas diárias e 30 (trinta) horas 
semanais. 

§ 14 - Sem prejuízo da contratação em favor do estagiário de seguro contra acidentes 
pessoais, cuja apólice seja compatível com valores de mercado, e do pagamento da